1

2023年３月17日

各 位

会 社 名  東京高圧山崎株式会社

（コード番号 7139 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長         前田 浩正

問合せ先  上席執行役員 管理本部長   江口 康久

T  E  L   03-3409-7541

U  R  L   https://www.tokyo-koatsu.com/

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結会社であるメーコー株式会社による固定資産の

譲渡に関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称 メーコー株式会社

（２）本店所在地 東京都渋谷区渋谷一丁目９番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 萩本 文雄

（４）事業内容 建設用塗料及び塗材

（５）資本金 50百万円

２．譲渡の理由

グループ資産の効率的な活用及び財務体質の改善を図るため、以下の資産を譲渡することといた

しました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 譲渡益

土地（164.36㎡）及び建物

東京都西東京市柳沢二丁目101番地

63百万円 18百万円

2

４．譲渡先の概要

譲渡先は国内の一般事業法人ですが、譲渡先の強い要請により開示を控えさせていただきます。

なお、譲渡の相手先と当社及びメーコー株式会社との間には、資本関係、人的関係、取引関係及

び関連当事者として特筆すべき事項はありません。

５．異動の日程

（１）取締役会決議日 2023年３月17日

（２）契約締結日 2023年３月20日

（３）物件引渡日 2023年３月31日

６．特別利益の発生及び今後の見通し

当該固定資産の売却により、2023年５月期の連結決算において、特別利益18百万円を計上する予

定です。なお、2023年５月期の通期業績予想に与える影響につきましては現在精査中であり、お示

しできる状況となった段階で速やかにお知らせいたします。

以 上